
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.394             DEL 06/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Disposizioni attuative  Delibera Direttore Generale ATS n. 170 del 
29/03/2017- Fornitura, tramite accordi quadro, di dm impiantabili per funzionalita’ cardiaca 
- varianti ai contratti e esercizio opzione di rinnovo

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  06/04/2017 Al 21/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

TENUTO CONTO -  che  con  delibera  del  Direttore  Generale  dell’ATS  Sardegna  n.  170  del 
29/03/2017,  a cui  si  rimanda  per  relationem,  è stata  autorizzata  la  variazione  in  aumento  dei 
contratti  in  essere  e  l’esercizio  dell’opzione  di  rinnovo  –  comprensiva  del  sesto  quinto  come 
descritto in delibera,  per la fornitura tramite accordi  quadro,  di DM impiantabili  per funzionalita’ 
cardiaca,  in  attesa  di  aggiudicazione  di  gara  centralizzata  regionale  capofila  AOUBrotzu  e  di 
aggiudicazione della procedura bandita da Consip Spa;

CONSIDERATO - che il provvedimento citato è mirato a soddisfare le esigenze e i fabbisogni 
delle ASSLL di Olbia e Cagliari,  e che nell’allegato è stato indicato, rispettivamente per le due 
ASSL, l’importo del sesto quinto (al netto di Iva) che costituisce incremento sui contratti correnti, e 
l’importo dell’opzione di rinnovo, che qui si riassume:

VARIANTE 2016-2017  OPZIONE RINNOVO 2017-2018 incluso incr.20%

TOTALE importo sesto 
quinto contratto ASSL 
OLBIA  €       36.434,00 

TOTALE importo op-
zione rinnovo ASSL 
OLBIA  €                1.699.533,00 

TOTALE importo sesto 
quinto contratto ASSL 
CAGLIARI  €    296.185,80 

TOTALE importo op-
zione rinnovo ASSL 
CAGLIARI  €                    296.185,80 

TOTALE (netto Iva)  €    332.619,80  €                1.995.718,80 



PRESO ATTO -  che nel provvedimento ATS 170/2017 si  dà atto che l’impegno di spesa 
relativo ai contratti di cui sopra sarebbe stato assunto con provvedimento dirigenziale di ciascuna 
ASSL; 

VISTI:
il  D.Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

il  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, 

il D.Lgs 50/2016;

IL DIRETTORE 

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

- di  prendere  atto  della  delibera  del  Direttore  Generale  dell’ATS  Sardegna  n.  170  del 
29/03//2017,  relativo  la  variazione  in  aumento  dei  contratti  in  essere  e  l’esercizio 
dell’opzione di rinnovo – comprensiva del sesto quinto come descritto in delibera,  per la 
fornitura tramite accordi quadro, di DM impiantabili per funzionalita’ cardiaca, per soddisfare 
i fabbisogni delle Aree Socio Sanitarie Locali di Olbia e Cagliari;

- di dare atto che la spesa per la ASSL di Olbia relativa alla variante in aumento graverà 
interamente sull’ annualità 2017 e sarà imputata come segue:

ANNO

UFF 

AUTORIZZ.

MACR

O

NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisto di altri dispositivi 

medici €        37.891,36

- di dare atto che la spesa per la ASSL di Olbia relativa all’opzione di rinnovo graverà sulle 
annualità 2017-2018 e sarà imputata  come segue;

ANNO

UFF 

AUTORIZZ.

MACR

O

NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisto di altri dispositivi 

medici
€ 

1.325.635,74

2018 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisto di altri dispositivi 

medici € 441.878,58 

- di dare atto che la Direzione di ATS ha autorizzato ciascuna Area ad impegnare solo i 3/12 
della Spesa 2016, decurtata del 10%, e pertanto l’importo da impegnare al lordo di Iva (per 
le sole forniture di ASSL di Olbia) immediatamente è pari ad € 10.818,79 per la variante del 
20%, e di € 378.346,37 per l’opzione di rinnovo;

- di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la variante 
e l’opzione di rinnovo (comunicazione di variante, stipulazione del contratto e adempimenti 
verso ANAC) è il Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;



- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e  al Servizio Farmacia Ospedaliera  per i provvedimenti di competenza;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n.48 /2017
AP


